sanar quaisquer dúvidas que possam existir. Será o presente edital, por extrato, afixado no mural oficial da Prefeitura Municipal e
nos jornais de circulação local. Taquari, 30 de janeiro de 2026. André Luis Barcellos Brito, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2026001371074

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO dos seguintes editais: PREGÃO ELETRÔNICO nº
005/2026 . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 1 (um) caminhão novo, equipado com carroceria e guindaste para
uso na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito . Sessão Pública: 12 de fevereiro de 2026 às 14h. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 006/2026 . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 1 (um) triturador de galhos novo para uso na
Secretaria Municipal de Agricultura . Sessão Pública: 13 de fevereiro de 2026 às 10h Edital disponível em: Sede da Prefeitura
Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br . Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 30 de janeiro
de 2026.

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2026001371050

Pregão Eletrônico Nº 05/2026. Aquisição de peças e serviços reforma Motoniveladora. Às 09h, dia 13/02/2026. Informações:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

MUNICIPIO DE VILA MARIA
Protocolo: 2026001371028

Pregão Presencial Nº 02/2026. Dia 13/02/2026, às 08h, estará recebendo propostas para aquisição de Grade Niveladora e Arado
Subsolador. Cópia do Edital no site: www.vilamaria.rs.gov.br. Vila Maria/RS, 29/01/2026. Adroaldo Seben - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2026001370985

Pregão Eletrônico Nº 03/2026. Objeto: aquisição de veículo de acordo com o Convênio FPE Nº 3506/2025 - Consulta Popular
2024/2025. Julgamento: 12/02/2026, às 09h. Informações: fone 55 3552-1022, site: www.vistagaucha-rs.com.br e e-mail:
compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 30/01/2026. Claudemir José Locatelli - Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE BARRA DO QUARAÍ
Protocolo: 2026001370902

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA , tipo
Menor Preço Global , para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES
HABITACIONAIS. Início da Disputa dia 10/03/2026 as 08h45min. O edital estará disponível a partir do dia 03/02/2026 na
página http://www.bll.org.br. Mais informações pelo telefone (55) 999 152 517 e pelo e-mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Protocolo: 2026001370866

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº004/2026 -PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2026
Objeto:  Aquisição de equipamentos e materiais a serem utilizados para realizar os atendimentos dos usuários e

funcionamento do Posto de Saúde do município de Alto Alegre/RS. Tipo de licitação: Menor Valor Por Item.  Data e horário
da sessão: 20.02.2025 às 08:30 horas.  Íntegra do edital www.altoalegre.rs.gov.br e/ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Alto
Alegre/RS, 30/01/2026. SILMAR DEMAMAN- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2026001371033

O Município de Bento Gonçalves comunica: 1) REVOGAÇÃO DE EDITAL: PE 201/2025 – RP 161, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios. Processo: 674/2025. 2) AVISO DE LICITAÇÃO:  Pregão Eletrônico nº 004/2026 – RP 02. Objeto:

Porto Alegre, sexta-feira, 30 de janeiro de 2026 149Diário Oficial Nº 21

http://www.trescoroas.rs.gov.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@
http://www.altoalegre.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/